



Myslkoviny

Zpravodaj obce Myslkovice

podzim 2025

„K volbám upaluj volit, po volbách tě budou holit.“

Halina Pawlowská



foto Roman Janoušek

Milí přátelé,

když si, teď před volbami, čtu sliby některých politiků, napadají mě absurdní myšlenky, a říkám si, proč si s nimi trochu „nepohrát“. Představte si, že bych vám jako starosta slíbil, že občané budou mít zdarma svoz odpadu – zaplatí to obec. Že si můžete přijít na úřad pro novou televizi, když ta stará přestane fungovat. Hasičům poděkujeme tím, že každý dostane auto. Seniorům přidáme k jejich důchodům po pěti tisících měsíčně. Aby toho nebylo málo, ještě bych každému z obecního rozpočtu přihodil pár tisícovek na dovolenou, protože odpočínutí občané dělají odpočínutou obec. Pak bych řekl, že čím víc lidí o něčem rozhoduje, tím je to horší, takže omezíme pravomoci zastupitelů (zrušíme senát), posílíme roli starosty a všechno pak půjde svižněji. Také bychom se konečně mohli odtrhnout od JČ kraje, aby nám pořád neurčoval, co máme dělat, a nekontroloval naše hospodaření. A nakonec znemožníme bydlení v naší obci těm, kteří se tady nenarodili!

Konec hry!

Z legrace a s nadsázkou si možná řeknete: „Tohle je chlap na svém místě!“. Každému je však jasné, jak bychom brzy dopadli – obec Myslkovice by se za velmi krátkou dobu utopila nejen v dluzích, ale i v řevnivosti, zášti a závisti. Nemůžu pochopit, proč na lokální úrovni malé obce zní tohle absurdně, ale v širším měřítku – na úrovni naší malé, ale přitom úžasné evropské země – je to neskrývaná realita! Pořád přicházejí slibovatelé, kteří nám slíbí rozfofrovat peníze nás všech a další libivé blbosti, a my jim ještě chceme dávat nějakou šanci...?!

Churchill uprostřed fatální krize řekl, že může nabídnout jen krev, pot a slzy. Bylo to tvrdé, ale poctivé. V kontrastu k dnešním „slibotech-nám“ to působí až neuvěřitelně. A i když by ve volbách – v době míru – s takovým programem moc neuspěl, to, co řekl, bylo fér. Nelhal. Pojďme k volbám a zkusme některé věci domýšlet dál – za hranice příjemně radikálních slibů. Pojďme spolurozhodnout o tom, co opravdu chceme a co ne.

Hlavně si ale nezahrávejme!

S úctou Gustav Fifka

Novorozencům přejeme do života spoustu štěstí, zdraví a lásky.

Viktor Novák, Nicole Hrdličková,

Hugo Cihlár, Vojtěch Mašek

Srdečně gratulujeme k významnému životnímu jubileu a přejeme pevné zdraví a štěstí do dalších let.

Milan Pánek, Zdeňka Urbanová, Rudolf Zevel,

Marie Molíková, Miroslav Král, Pavel Šůna





Na uplynulých schůzích Zastupitelstva, které se konaly 16. 6. a 5. 9. byly projednány následující body:

Zastupitelstvo 16. 6.

- ZO po vyjednávání odsouhlasilo využití Územní studie Myslkovice – Z23, která řeší budoucí výstavbu rodinných domů v jižní části obce podél silnice do Sedlečka.
- ZO schválilo účetní uzávěrku a závěrečný účet za rok 2024.
- ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3.
- ZO rozhodlo o podání žádosti o dotaci na akci „Chodník k železniční zastávce Myslkovice“ ze Státního fondu dopravní infrastruktury.
- ZO rozhodlo o podpisu smlouvy s Jihočeským krajem o možnosti použít pozemky ke stavbě chodníku k zastávce.
- ZO rozhodlo o zásypu nepoužívané části rybníka „Dolejší“.
- ZO projednalo možnosti akustického stropu ve velkém sále zámku a rozhodlo o provedení akustické studie.

Zastupitelstvo 5. 9.

- ZO projednalo a schválilo posunutí termí-

nu dokončení rekonstrukce lihovaru na 30. 11. 2025, z důvodu změn řešených v průběhu rekonstrukce formou dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

- ZO na základě doporučení krajského auditu schválilo aktualizaci směrnice o rozpočtu a o zadávání zakázek malého rozsahu.
- ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele akustického podhledu stropu ve velkém sále zámku vč. nových svítidel, a to Stavby Machoň s.r.o. za cenu 578 700 Kč.
- ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele solárního osvětlení k železniční zastávce – Le-deos s nabídkovou cenou 173 466 Kč.
- ZO projednalo dvě žádosti o odkup pozemku č. 1601 v k.ú. Myslkovice a rozhodlo o jejich zamítnutí.
- ZO schválilo věcné břemeno společnosti E.G.D.
- ZO zhodnotilo průběh a vyúčtování Pivních slavností, projednalo opravu altánu v zámeckém parku a způsob vyvážení velkoobjemových kontejnerů ze sběrného dvora.

Vážení občané,

dovolujeme si Vás pozvat k nadcházejícím volbám do Poslanecké sněmovny. Přijďte využít svého volebního práva a rozhodnout, kdo bude v příštích letech mluvit za nás všechny a bude udávat směr naší republiky i pro budoucí generace.

Termín: pátek 3. října od 14:00 do 22:00

a sobota 4. října od 8:00 do 14:00

Místo: Obecní úřad Myslkovice

Kdo nevolí, nechává za sebe volit ostatní. Každý hlas se totiž počítá – lístky nepatří do odpadkového koše, nýbrž do volební urny.

Těšíme se na Vás!

Vaše okrsková volební komise.

Rekonstrukce lihovaru jde do finále



Budova bývalého lihovaru v Myslkovicích se pomalu mění v moderní a funkční objekt, který už brzy začne naplno sloužit občanům. Stavba, která provázela obec po celé uplynulé měsíce a kolem ní denně procházíme, se nyní dostává do své závěrečné fáze. Co ještě před rokem působilo jako ruina, je dnes téměř hotová stavba, která začíná jasně ukazovat svou budoucí podobu a vzbuzuje oprávněný zájem i zvědavost.



V bytech je už vymalováno, připravuje se kompletace elektroinstalace a pečlivě se vybírají svítidla i další zařízení, která dotvoří atmosféru nových prostor. Na řadě je instalace technologie vytápění kterou budou zajišťovat tepelná čerpadla. To přispěje úspornému, spolehlivému a ekologickému provozu domu. Současně se dokončují obklady a dlažby, chystá se montáž zárubní a dveří a dolaďuje se barevnost fasády, která budově brzy vtiskne finální tvář a celému objektu dodá reprezentativní vzhled.

Ani okolí nepřijde zkrátka. Na severní – vstupní – straně i ve dvoře začnou brzy probíhat práce na úpravách, které mají zpříjemnit užívání budovy i jejího bezprostředního okolí. Ve dvoře vzniknou parkovací plochy, bude instalována vjezdová brána a připravuje se také veřejné osvětlení, které prostor zpřehlední a zvýší bezpečnost. Současně se řeší odkanalizování splaškových i dešťových vod, což jsou sice méně viditelné, ale pro budoucí provoz zcela zásadní práce.



Uvnitř finišují sádkartonářské práce a probíhá doladování čtených detailů. Každý den na stavbě přináší nové prvky a změny, které posouvají celé dílo kupředu. Přestože práce před námi je stále hodně, oceňuji dobrou součinnost a vstřícnou domluvu mezi všemi, kdo se na tomto díle podílejí. Znovu chci poděkovat především projektantovi stavby Jakubu Kratochvílovi, dále panu stavbyvedoucímu Miroslavu Raganovi a zastupitelům za operativní součinnost.

Rekonstrukce bývalého lihovaru patří mezi největší investice obce v posledním desetiletí a je povzbudivé vidět, že i relativně malá obec dokáže zrealizovat projekt této velikosti – a to nejen díky finančním prostředkům, ale i díky práci, trpělivosti a nasazení mnoha lidí, kteří se na přípravě i samotném průběhu stavby podílejí.

O budoucnosti lihovaru se pravidelně jedná i na zasedáních zastupitelstva. V poslední době se velká pozornost soustředí na přidělování nových bytů, které v objektu vznikají. Zastupitelé se shodli, že při posuzování žádostí budou mít přednost místní zájemci. Jednání se zájemci probíhají a zatím není definitivně rozhodnuto o konkrétním rozdělení bytů. Cílem je, aby nové bydlení skutečně sloužilo obyvatelům MyslkoVIC, zůstalo v rámci obce a posílilo komunitní život v našem společném domově.

Po dokončení nabídne objekt nejen byty, ale i prostory pro obecní úřad a knihovnu. Lihovar tak dostane novou funkci a naváže na svou dlouhou historii tím, že opět ožije – tentokrát v podobě místa, které bude stabilně a dlouhodobě sloužit všem občanům a stane se přirozenou součástí života v MyslkoVICích.

Gustav Fifka



Jihočeský kraj

**Tento projekt je podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje částkou
5 000 000 Kč, z celkového rozpočtu 23 135 661,26 Kč.**

Dr. Josef Kaizl známý i neznámý

Nedávno se ke mně dostal příběh muže, jenž tvoří velkou epizodu našich dějin. Muže, troufám si říct, evropských rozměrů co se popularity týče, a zároveň muže, který má spojitost i právě s naší obcí. Chtěl bych tedy v tomto vydání Myslkovin představit a uvést v povědomí člověka na jehož myšlenkách se tvořila první československá republika a který nemalým dílem přispěl k politické i ekonomické situaci v celém Rakousku-Uhersku v druhé polovině 19. století. Toto je příběh bývalého ministra financí Předlitavska, jednoho z hlavních osobností mladočechů, spoluzakladatele Masarykova realismu a v neposlední řadě taky manžela a otce dvou dcer pana Josefa Kaizla.

Život

Josef Kaizl se narodil jako nejstarší ze 7 dětí Eduarda Kaizla a Terezie Baierové ve Volyni. Studia zahájil v Rumburku, kam se dostal díky přeložení svého otce. Základní vzdělání dokončil v Praze na Malé straně kde pak studoval i gymnázium. V té době se i začíná učit angličtinu díky svému členství v Americkém klubu dam. Vystudoval práva na Karlově univerzitě (tehdy Karlo-Ferdinandově univerzitě) a získal zde doktorský titul. Rok na to se vydal studovat ekonomii na univerzitu do Štrasburku. V roce 1874 kdy je Josef na povinné vojenské službě, umírá jeho otec. Situace v rodině se tak zejména finančně komplikuje a Josef musí svého otce nahra-



dit. Začíná tak pracovat v advokátní kanceláři svého strýce Eduarda a pro jeho dobrou práci se dostává k hraběti Buquoyovi kde působí jako domácí učitel. Edukační profese už mu zůstane a v roce 1879 začíná přednášet na své alma mater národohospodářství. Později začne přednášet i na Československé obchodní akademii, kde se o něm buduje povědomí a začíná se tvořit jeho cesta do vrcholné politiky.

Politická kariera

Svou politickou kariéru zahajuje v roce 1880 kdy se stává koncipientem Zemského výboru Království českého. Tam působí do roku 1884 a v následujícím roce získává mandát v Říšské radě za stranu staročechů. Velmi brzy se však se staročechy názorově rozchází a rezignuje proto na mandát. Po roce 1887 spolu s Masarykem a Kramářem zakládají stranu realistů, však ani Masarykovy názory

Kaizlovi nesedí (označuje ho za idealistu), a tak vstupuje mezi mladočechy. Jeho politický vrchol přichází mezi lety 1889-1890 kdy spolu s vedením mladočechů působí na funkci ministra financí Předlitavska.

Český národ truchlí dnes nad mrtvým tělem jednoho z nejlepších synů svých, jednoho z nejpovolanějších pracovníků pro věc všeobecnou.

(Lidové noviny 21. 8. 1901)

Názory

Názory měl Josef Kaizl vždy spíše umírněné. Dokázal být názorově pevný, ale i vytvářet kompromisy. Mezi mladočechy představoval spíše umírněné křídlo. Tvrdil mimo jiné, že jediná záruka bezpečnosti českého národa je silné a spravedlivé Rakousko. I přesto však byl zapálený vlastenec což dokazuje například fakt, že dostal na Rakouské ministerstvo financí mnoho českých úředníků. Za svůj umírněný přístup často schytával kritiku, zejména od radikálních členů mladočechů. Co však bylo vždy velmi obdivováno byly jeho údajně výborné odborné znalosti a rozvážený přístup.

„Smrtí Kaizlovou nastala národu ztráta nenahraditelná, která se dá zmenšit jen tím, když spěti budeme za jeho ideály.“

(nekrolog)

Úmrtí

V úterý 20. srpna píší lidové noviny o špatném zdravotním stavu Josefa Kaizla. Den na to už je na titulní straně zpráva o jeho úmrtí. Josef Kaizl podlehl žaludeční chorobě ve svém letním bytě Myslkovického zámku. Jeho smrt byla už ve své době brána jako obrovská ztráta pro českou politiku. Jeho tělo bylo převezeno do Prahy a se státním pohřbem uloženo na Vyšehradském hřbitově.

Tomáš Fíška

✕ **Dr. Kaizl těžce nemocen.**
„Slav. Corresp.“ oznamuje, že dr. Kaizl na svém letním sídle v Miskovicích u Soběslavi těžce onemocněl žaludeční chorobou. Lékaři prohlašují stav jeho za beznadějný. — Zpráva tato zajiště vyvolá v českém lidu mocné pohnutí. Vynikající vědomosti a schopnosti dra. Kaizla v politickém zápase našem náležitě se uplatnily a byly všeobecně uznány.

Dr. Josef Kaizl.

V Brně, 20. srpna.

== V zapadlé, tiché obci Miskovicích u Soběslavi v Čechách skončil včera dopoledne význačný zjev a vynikající síla českého poselstva na říšské radě — dr. Josef Kaizl. Zpráva o smrti čelného politika českého přišla náhle. Tím již působila tragicky, avšak mocněji otřáslo českým světem pomýšlením, že české věci, našim snahám a zápasům vyrván byl pracovník a bojovník nadšený, vytrvalý, vyzbrojený nejvzácnějšími vědomostmi a geniální prozíravostí, muž nenahraditelný a to ve chvíli kritické, v době, kdy vlny národnostních zápasů a politických nesrovnalostí jako hory znova se zdouvají na všech stranách proti nám, proti našemu právu.



Letošní Den dětí byl plný zábavy a kouzel



Letošní den dětí se uskutečnil 7. 6. a z důvodu nepříznivého počasí, byl program přesunut do vnitřních prostor zámku. Děti tedy letos musely oželit skákací hrady, které jsme měly pro tento den zapůjčené.

Co se týče programu, byl již tradičně pro děti nachystán kreativní koutek, kde si děti mohly vyrobit vázičku se sádrovými odlitky, což děti moc bavilo, malování podle čísel, nebo si vymalovat a posléze slepit například nějaké zvířátko. Samozřejmě nechybělo malování na obličej.



Jako hlavní program jsme letos pro děti vybraly kouzelnickou show, kterou si pro děti nachystal kouzelník Magic Soukup. Děti se tak staly součástí školy kouzel, balónkové show a nakonec nechyběla autogramiáda.

Také nesmíme opomenout nachystané překvapení pro děti, milou mladou slečnu Michaelu Bednářovou, která vystudovala lesnickou školu a stala se tak specialistkou v oboru lesnictví. Ta si pro děti připravila chodník na boso po přírodninách, poznávání přírodnin a ukázkou parůžků. Patří jí, naše velké dík, že pozvání přijala a neodradilo jí nepříznivé počasí, protože se tento program konal před zámečkem. Děti dešť neodradil a náležitě si to užily.



K občerstvení si bylo možné dát naší skvělou kávu, k ní zakousnout zákusky ze Zrnka Cafe a pro zahnání hladu nechyběl kebab. Věříme, že si to všichni užili, i když nám letos neprálo počasí.

Děkujeme všem, co přiložili ruce k dílu a obci Myslkovice za finanční příspěvek. Už teď se na vás těšíme na další akci - Svato-martinské slavnosti.

Myslkovické matky – s láskou k dětem

Tradiční hudební piknik

Hudební piknik se stal v Myslkovicích už neodmyslitelnou tradicí na závěr školního roku. Letos se uskutečnil ve čtvrtek 12. června a díky paní učitelce Martině Pechové a ve spolupráci s obcí jsme mohli opět prožít odpoledne plné hudby a příjemné atmosféry. Žáci soběslavské Základní umělecké školy předvedli svým rodičům, prarodičům i přátelům, co se během roku naučili – od prvních tónů nejmladších až po vystoupení starších žáků a absolventů. Potlesk publika byl tou nejlepší odměnou. Poděkování patří paní učitelce Pechové za její práci, všem vystupujícím i divákům za vytvoření milého prostředí a také Haně Fífkové, která připravila tradiční palačinky, bez nichž by piknik už snad ani nebyl piknikem.



Červencové setkání s dechovkou.



Je již vžitou tradicí, kdy každým rokem v letních měsících, účinkuje v našem zámeckém parku, některá z dechových kapel.

Nejinak tomu bylo i v letošním roce, kdy k nám do Myslkovic 6. července zavítala dechová kapela Božejáci.

Během svého tříhodinového vystoupení potěšila přítomné - milovníky tohoto hudebního žánru - svými známými písničkami.

Užít si příjemné odpoledne přišlo asi na 160 návštěvníků a to jak místních, tak i ze širšího okolí.

Letní koncerty s dechovou kapelou jsou již třetím rokem spojeny se Setkáním místních seniorů, kterých se dostavilo na sedmdesát, kteří měli zdarma vstupné, včetně bohatého občerstvení.

Počasí nám náležitě přálo a tak celé odpoledne probíhalo v přátelské a pohodové atmosféře. Co víc si přát?

Poděkování patří všem, kteří se podíleli jak na přípravě této akce, jejím zdárném průběhu a následném úklidu.

Marie Hodinářová



Sedmé Slavnosti Snů



Drazí čtenáři Myslkovické revue! Letos v létě uplynulo již sedm let od narození našeho, zprvu se zdálo bláznivého a nesmyslného, počínu: pivních slavností v našem zámeckém parku. A za tu dobu se změnila spousta věcí... Ale spousta věcí, hlavně těch pozitivních, zůstala nezměněná. Celá akce je stále stejně poctivá a nefalšovaná. Jezdí k nám lidé z širokého okolí, a co se týče návštěvnosti, nemáme mezi podobně velkými obcemi konkurenci.

A jaké to tedy bylo letos? Vypůjčím si citát našeho letošního moderátora Máci Cihláře: „Od první chvíle, když jsem sem dnes vkročil, mi bylo jasné, že čas je zde až na vedlejší koleji!“ Ano, přesně takhle to u nás je. A důvod je naprosto zřejmý. Pokud se kdokoliv z nás nachází v nějaké nepříjemné, nezázivné, nezáživné nebo snad i nudné situaci, pak měříme čas na minuty, někdy i sekundy. Ale pokud je nám příjemně, čas nikoho z nás nezajímá. A to je vlastně vize našich pivních slavností: všichni by se měli cítit příjemně a spokojeně.

A koho si tedy máme představit pod pojmem „všichni“? Níže jsou vypsány definice všech osob, které u nás letos byly (pokud jsem na někoho z vás zapomněl, napište mi to, prosím, do komentářů):

Sládek, sládková – osoba, která se přímo zapojuje do procesu tvorby piva, zpravidla proto, že tomu rozumí.

Majitel, majitelka (pivovaru) – osoba, která se vůbec do žádné tvorby nemusí zapojovat a ani tomu vůbec nemusí rozumět.

Výčepní, výčepní – osoba, která naplňuje pivní nádoby tekutým obsahem vytvořeným sládkem či sládkovou.

Krmíč, krmíčka – osoba, která vydává potravu, na rozdíl od výčepních ale v tuhé formě.

Konzument, konzumentka (původně zde měl být termín „píč“, ale nenašel jsem publikovatelný samičí ekvivalent) – osoba, která popíjí výtvoř sládků. Velmi často si o sobě myslí, že rozumí pivu nebo jeho procesu výroby. Tato skupina bývá každý rok zpravidla nejpočetnější.

Návštěvník, návštěvnice – osoba, která zaplatila vstupné.

Muzikant, muzikantka – osoba, která vytváří různé tóny, zvuky a souzvuky přímo vlastním tělem nebo za použití elektronických převaděčů. Opět velmi početná skupina lidí, ale v rámci tohoto článku ještě přidáme omezení, že tato osoba i vystupovala s nějakou kapelou na pódiu.

Posluchač, posluchačka – osoba, která vnímá produkci muzikantů pouze sluchovým smyslem. Dále je můžeme dělit na posluchače dobrovolné a nedobrovolné. Tato skupina lidí má tu zvláštnost, že se vyskytuje pouze určitý časový interval, zhruba mezi prvním až sedmým pivem; následně se tyto osoby zařadí do skupiny níže.

Tanečník, tanečnice – osoba, která nechává muziku působit na celé své tělo a všechny své smysly, ať už ve stoje, v sedě, případně vleže. Na našich pivních slavnostech narážíte, až na několik výjimek, převážně na tanečnický dobrovolný.



Pomahač, pomahačka – osoba, která je součástí realizačního týmu pivních slavností a aktivně se zapojuje do příprav, průběhu a/ nebo úklidu.

Dítě – osoba, zpravidla velice dotěrná, kterou je třeba zabavit během doby, kdy se z návštěvníků stávají konzumenti.



Všechny tyto osoby mají jedno společné: ti všichni se u nás cítili příjemně a byli spokojeni. Sládkové, majitelé, výčepní a krmiči díky tomu, že se jejich výtvoři prodávaly a chutnaly (a že většina konzumentů nedávala najevo, že si myslí, že rozumí výrobě piva a neradila jim, jak pivo ještě více vylepšit). Návštěvníci a konzumenti díky tomu, že si neskutečně pochutnali a bavili se. Třeba i díky tomu, že se děti zabavily jinde. Posluchači a tanečníci díky tomu, že se nechali unášet na libých tónech libových kapel. Liboví muzikanti díky tomu, že se posluchači a tanečníci nechali nést na jejich vlnách. Děti se bavily při divadle nebo třeba malování na obličeji a zaplétání copánků.

A pomahači byli spokojení, protože mohli pomáhat 😊

A na závěr ještě pár čísel jako rekapitulace:

- 7. ročník
- bezmála 400 spokojených návštěvníků
- téměř 600 cen v tombole
- 5 pivovarů, 5 kapel
- 4100 znaků jako limit od redakce Myslkovin pro autora článku 😊

Děkujeme všem návštěvníkům, konzumentům, sládkům, výčepním, krmičům, posluchačům, tanečníkům i dětem, ale hlavně všem pomahačům – bez vás by to nešlo!

Roman Janoušek

Ze vsi do vsi



Při letošním 5. ročníku Ze vsi do vsi jsme pro děti a rodiče připravili dobrodružnou cestu za pirátským pokladem. Děti na startu dostaly mapu ostrova Amapalla, na kterém pirát Černovous ukryl drahocenný poklad a vyrazily po šípkách za dobrodružstvím. Po cestě objevovaly informace ze života pirátů, plnily úkoly, které mnohdy vyžadovaly trpělivost, důvtip i zručnost. Dokonce musely v knajpě „U plesnivýho Johna“, přes kterou po cestě procházely, ochutnat sušené hovězí maso, suchary a pirátský rum z černé Krakatice (samozřejmě nealko). Cesta se klikatila podél potoka Černých očí (Černo-

vický potok) a nejen dětem naháněla hrůzu cedulka s informací: POZOR HADI! Ale všichni byli odvážní, vytrvalí a stateční! Nakonec děti dorazily až k vodopádu (splav u parketu v Sedlečku), který byl v mapě označen jako místo ukrytého pokladu a tam ho také společně objevily.

Děti jsme uskupili do kruhu kolem truhly a nastaly chvíle nervozity a očekávání... a pak velký úžas v dětských očích nad truhlou plnou pirátských medailonů, drahokamů, zlata, perel a zlatáků! Ten byl odměnou nám všem, kteří jsme se na přípravách podíleli. Nakonec byl poklad poctivě rozdělen mezi 48 pirátů a pirátek. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kdo jste přiložili ruku k dílu a samozřejmě vám všem, kteří jste si sobotní dobrodružství přišli užít.

Za Sedlečko Eva Čechtická

A za naši obec zbývá jen poděkovat za krásnou atmosféru, kterou jsme zde mohli prožít a zakusit. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě akce a také všem pirátům, kteří se jí zúčastnili. V neposlední řadě je to i poděkování obci Sedlečko za již tradiční a vždy milou spolupráci.

Za Myslkovice Gustav Fifka

Cesta k železniční zastávce bude bezpečnější

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo realizaci solárního veřejného osvětlení k železniční zastávce. Nová světla by měla začít svítit nejpozději v listopadu. Prioritou v této lokalitě je bezpečnost chodců, a proto zároveň pokračujeme v přípravách na vybudování chodníku. V tuto chvíli má obec již platné stavební povolení a všechny potřebné smlouvy s vlastníky pozemků. Žádosti o dotaci u Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) sice pro leto-

šek nebylo vyhověno, ale jsme rozhodnutí o ni požádat v příštím roce znovu. Aktuálně proto jednáme s odborníky v oblasti dopravy o tom, jak reálně zvýšit bezpečnost chodců i v navazujících lokacích. Tím by se mj. výrazně zvýšila šance na získání dotace, a to dokonce v ještě širším pojetí. Reálně se např. začíná zvažovat tolik potřebná lávka pro pěší přes dálnici D3. Věříme, že náš záměr brzy dostane zelenou také od SFDI.

Vítání občánků 2025

**Děťátko se narodilo, přišli jsme mu přát,
aby zdravé, šťastné bylo, dnes a napořád...**

Vítání nových občánků v naší obci patří k dlouholeté tradici a tak i v letošním roce zastupitelé připravili pro naše nejmladší ratolesti a jejich rodiče slavnostní setkání.

Dne 7. září jsme v malém sále místního zámku přivítali 8 malých občánků, 3 holčičky a 5 chlapečků. *Terezku Ziegelbauerovou, Elišku Popovovou, Nicolku Hrdličkovou, Vladislava Ziegelbauera, Jakuba Boháče, Viktora Nováka, Huga Cihláře, Vojtěcha Maška.*

Starosta, pan Gustav Fifka, přivítal všechny

přítomné, pronesl slavnostní projev, popřál rodičům mnoho zdraví a trpělivosti při výchově svých dětí. Následně se rodiče zapsali do pamětní knihy obce. Dětem byly předány dárky a jejich maminky byly obdarovány kytičkou.

Slavnost zpestřily svým vystoupením slečny Ema Fífková a sestry Rozárka a Viola Janouškovy společně s paní Markétou Janouškovou. Všem patří veliké poděkování. V samotném závěru všichni přítomní přijali pozvání ke společnému přípitku.

Přejeme všem našim malým občánkům krásný život naplněný láskou a štěstím.

M. Hodinářová



Tým Petra Bělohlava reprezentoval Myslkovice

13. září 2025 se v šumavských Hartmanicích konalo Mistrovství Šumavy v pečení prasat. Byla to akce plná vůní, rekordů a dobré nálady. Mezi soutěžními týmy nechyběli ani zástupci Myslkovic, které reprezentoval tým vedený Petrem Bělohlavem a právě jeho jsme požádali o přiblížení atmosféry.



Hartmanický starosta Pavel Valdman tuto akci pořádá již 9. rokem a na nezájem si nemůže stěžovat. Jen v loňském roce se zde sešlo okolo 3500 lidí, kteří přišli ochutnat a zároveň podpořit své favority. V letošním roce se zúčastnilo 18 týmů z celé republiky. Jihočechy reprezentovalo již ostrřílené Horní Bukovsko, jihočeské Hartmanice a my z Myslkovic. I letos, jak se dalo předpokládat, byla účast hojná. Navzdory nepříznivé před-



povědi počasí se nakonec ukázalo slunce a z plánované soboty se stala vydařená akce s účastí kolem tří tisíc lidí. Jen pro zajímavost - za pouhé dvě hodiny bylo vydáno 6300 porcí a snědlo se přes tunu masa. Celý den byl provázen doprovodným programem, v podobě tanečního vystoupení Annínských žen, živou hudbou, několika stánky s cukrovinkami, cmundou, trdelníkem, nápoji... Nechyběl ani dětský koutek a výstava drobné zvěře v nedaleké školní zahradě. Večer byl zakončen živou hudbou a volnou zábavou. Náš tým čítal 8 členů. Všichni jsme se snažili, jako nováčci, prorazit mezi ostatními. Nakonec jsme se umístili jako 17. Nicméně nevěšíme hlavu a příští rok pojedeme bojovat zase. Věříme i v podporu z Vašich řad.

Petr Bělohlav

Poděkování za májové oslavy

Dodatečně děkujeme všem, kteří se zapojili do letošních májových oslav – zejména místním mládežníkům za postavení a úspěšné uhájení májky, všem pomocníkům při přípravách i všem, kdo přišli a společně vytvořili příjemnou atmosféru. Díky vám si mohli děti i dospělí užít krásný májový den.



Sokol Myslkovice



Po úspěšném zvládnutí loňského ročníku a udržení soutěže jsme přípravu na novou sezónu 7. ligy skupiny C zahájili v červenci. Tento ročník bude pro nás ale i pro ostatní týmy velice náročný, protože ze soutěže letos vypadáva 5 týmů (jedna soutěž se ruší).

V našem týmu jsme přivítali 9 nových hráčů - 6 dorostenců (Davida Bartáčka, Petra Boumu, Hynka Růžičku, Davida Hoalga, Daniela Kolouška a Adama Trešla) a 3 zkušené borce s bohatou zkušeností (Lukáše Podrázského, Vojtěcha Žaldu a Matěje Nováka). V přípravě jsme sehráli 3 utkání - dvě přátelská se Sokolem Neplachov a dorostem Soběslavi a jedno utkání pohárové s týmem Katovic.

Samotnou soutěž jsme zahájili 16. 8. Do této doby jsme sehráli 7 utkání - 3 vítězná a 4 prohry. Po sehrání těchto zápasů jsme zatím na 7. místě s 9 body a skóre 13:14.

Při utkání s Planou nad Lužnicí hraném v sobotu 20. 9. sehrál po 18 letech svůj poslední zápas za Sokol Myslkovice Honza Spilka a jako vždy s naprostým přehledem. Tak Jeníčku, díky za všechno.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem fanouškům za podporu v nové sezoně, dále obecnímu úřadu a v neposlední řadě všem hráčům a vedení Sokola Myslkovice. Ještě jednou díky.

O. Trtík, M. Drs

#	KLUB	Z	V	R	P	SCR	B
1	SK KAVAS Větrovy	7	6	0	1	21:7	18
2	TJ SOKOL BERNARTICE	7	5	1	1	23:8	16
3	TJ Sokol Chotoviny	7	5	1	1	20:9	16
4	FC ZVVZ Milevsko "B"	7	4	1	2	19:12	13
5	TJ Hradiště	7	3	2	2	13:8	11
6	TJ Mirotice	7	3	1	3	18:21	10
7	FK METEOR Tábor "B"	7	2	3	2	13:11	9
8	TJ Sokol Myslkovice	7	3	0	4	13:14	9
9	TJ Planá nad Lužnicí	7	2	2	3	15:15	8
10	SK SIKO Čimelice	7	2	2	3	10:12	8
11	FC Chýšky	7	1	4	2	9:13	7
12	TJ Sokol Čížová	7	2	0	5	10:27	6
13	TJ Dolní Bukovsko	7	1	1	5	14:20	4
14	FK Protivín "B"	7	1	0	6	4:25	3

Datum	Domácí	Hosté	VÝS.	PLČ.
16.08.2025	Čížová	Myslkovice	3:2	(1:1)
22.08.2025	Myslkovice	D.Bukovsko	4:1	(3:1)
29.08.2025	Hradiště	Myslkovice	4:1	(2:0)
06.09.2025	Myslkovice	Chotoviny	1:2	(0:1)
14.09.2025	Chýšky	Myslkovice	3:1	(2:0)
20.09.2025	Myslkovice	Planá n.L.	2:0	(2:0)
27.09.2025	Myslkovice	Milevsko	2:1	(1:0)



ROZNÁŠKA KNIH AŽ K VÁM DOMŮ!

V případě zájmu o roznášku knih až domů pište na e-mail knihovna@myslkovice.cz nebo volejte na číslo 724360857. Knihy si můžete vybrat v on-line katalogu na webových stránkách obce nebo na přání zaneseme papírové seznamy. Nebojte se, rádi Vám knihy doneseme.

Ke konci tohoto roku nás čeká stěhování do zrekonstruovaného „Lihovaru“. Rádi bychom tento prostor pojali více komunitně, než tomu bylo doposud.

Knihovna bude větší a vzdušnější, bude tak možné u nás kdykoli posedět a popovídat, přečíst si kousek knihy nebo najít recept v kuchařce, když si ji nebudete chtít půjčovat domů. Kuchyňka bude přístupná všem návštěvníkům, tak aby se každý mohl obsloužit sám a nikdo se nebál, že bude obtěžovat. Budeme mít také vlastní sociální zařízení, aby komfort nové knihovny byl úplný.

Zvětšíme prostor pro děti, čeká nás nákup dětských knih a větší spolupráce s tábořskou knihovnou v tomto oddělení.

Přílohou tohoto vydání Myslkovin je dotazník, pomocí kterého bychom chtěli zjistit, co byste v knihovně rádi viděli vy, jak by knihovna podle vás měla nadále fungovat.

Naše obecní knihovna je sice menší, jak velikostí prostor, tak i možnostmi, ale prosíme, napište váš ideál a budeme se snažit k němu časem přiblížit. Jen se prosím nezlomte, nebude-li to hned, či vůbec, pokud to opravdu bude nad naše schopnosti a možnosti.

**Po letní pauze Vás opět zveme k procvičení mozkových závitů,
otestování vašich schopností v tipování a hlavně potkání se se svými sousedy.**

Myslkovický kvíz

**25. 10.
2025**



**V 18:00
na zámku**

Budeme rádi, když své maximálně pětičlenné týmy nezávazně přihlásíte předem na našem e-mailu (knihovna@myslkovice.cz), na facebookových stránkách nebo na tel: 724 360 857.

Myslkovické matky a obec Myslkovice pořádají



Svatomartinské slavnosti

15.11.2025

zámeček Myslkovice

13:00

zahájení slavností
svatomartinské trhy
občerstvení

16:30

taneční skupina Firelight
lampiónový průvod
středověká hudba Dei Gratia
sv. Martin na bílém koni

lampiony s sebou!

MYSLKOVICKÉ MATKY A OBEC MYSLKOVICE ZVOU NA

*stavění betléma
a
zdobení stromku*

29.11.2025

OD 13 HODIN

*Zveme všechny věkové
kategorie na společné
tvorění!*



MYSLKOVICKÉ MATKY

A OBEC MYSLKOVICE

ŽVOU NA

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU

6.12.2025 od 15 hodin

Čeká vás tanec, hry a kreativní koutek.

NAUČTE SE BÁSNIČKU:

Mikuláši přijď dnes k nám,
písničku ti zazpívám.

Prines prosím trochu dobrot,
můžeš je dát třeba do bot.

Dáváš dárky pro radost,
pro každého máš jich dost.



Ty nám neseš bílou zimu,
i zpěvačku meluzínu.

A pár sladkých oříšků,
schovaný máš v kožíšku.

Děkujeme všem, kteří parkují ohleduplně na svých pozemcích či vyhrazených místech. Díky vám zůstávají chodníky volné a silnice bezpečné pro všechny.



Adventní koncert Melodico

**neděle 14. prosince 2025 od 18 hod.
malý sál zámku**

Obec Myslkovice zve všechny občany na Adventní koncert pěveckého sboru Melodico, který se uskuteční v neděli 14. 12. 2025 od 18 hodin v malém sále myslkovického zámku.

Sbor Melodico vznikl na ZUŠ v Soběslavi a dnes působí při tamním gymnáziu. Repertoár tvoří stará hudba, klasické české sbory i lidové a současné písně.

Přijďte si zpříjemnit adventní čas krásnou hudbou.

Otevírací doby:

obecní úřad

starosta:

pondělí 18:00–20:00 nebo kdykoli
po domluvě na tel.: 737 266 854

účetní:

pondělí 8:00–13:00 a 17:00–20:00;
středa 8:00–16:00

pošta

po, st 08:00–10:00
út, čt, pá 14:00–16:00

**areál kompostárny
vč. sběrného dvora
od listopadu:**

každá sobota
15:00–16:00 hod.

knihovna

každý čtvrtek 17:00–19:00

hostinec

st – so 17:00–22:00

Jednota

po, st 07:00–12:30 14:30–16:00
út, čt, pá 07:00–12:30 14:30–16:30
so 07:00–10:30
ne zavřeno